
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

31
6,

 0
4 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE 03- DE JULHO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.060878/2018-43. 

RESOLVE: 

Nomear LARISSA JÉSSICA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 

5443-7. sem vínculo com a Administração Pública no Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria 1 da 2
a

 Promotoria de Justiça Infracional da Coordenadoria Setorial das 

Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código CC-01 (68001064). 

exonerando, em consequência, a servidora TAIS VIDAL DE OLIVEIRA FEIJÓ 

AQUINO, matrícula 4779-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.^— 

ATO LUQUEIZ SALLES 

Z:\20I8\DG\PORTAR1ASVCC e FC - DGM1819I 060878-2018-43 (Titular) dot 


